
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.34.2024 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za 
udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu, ćwiczeniu oraz innych zadaniach 

wskazanych przez gminę Żary o statusie miejskim 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz.40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 15 ust. 1 i 1a, 2, art. 15a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194, poz. 658 i poz. 1560) oraz 
uchwałą Rady Miejskiej w Żarach nr LIX/108/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniu, ćwiczeniu oraz innych zadaniach wskazanych przez gminę Żary o statusie miejskim, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
i ćwiczeniach wypłacany jest na wniosek. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu Ochotnicza Straż Pożarna (OSP) składa 
zbiorczo. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu składany przez OSP zbiorczo stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.  

3. Do wniosku o wypłatę ekwiwalentu OSP załącza „Potwierdzenie udziału strażaków ratowników w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu lub szkoleniu”. 

4. Wzór „Potwierdzenie udziału strażaków ratowników w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu 
lub szkoleniu” stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.  

5. W przypadkach podejmowania działań, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt c – e Uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu, ćwiczeniu oraz innych zadaniach wskazanych przez gminę, zwanej 
dalej Uchwałą, podstawą do podjęcia działań przez strażaków ratowników OSP, za które mogą wystąpić 
z wnioskiem o wypłatę ekwiwalentu jest zgoda kierownika właściwej komórki organizacyjnej obsługującej 
Ochotniczą Straż Pożarną w gminie na skierowanie strażaków ratowników do przedmiotowych działań. Wniosek 
podmiotu o udział OSP w działaniach może zostać przesłany do właściwej komórki organizacyjnej obsługującej 
Ochotniczą Straż Pożarną w gminie za pomocą poczty elektronicznej. 

6. W przypadku szkoleń lub kursów strażak ratownik OSP lub kandydat na strażaka ratownika OSP do wniosku 
o wypłatę ekwiwalentu dołącza świadectwo ukończenia szkolenia oraz zaświadczenie organizatora o liczbie godzin 
odbytego przez niego szkolenia. 

7. W przypadkach, o których mowa § 1 ust. 2 pkt c Uchwały podstawą do udziału strażaków ratowników OSP 
w kursie lub szkoleniu, za które mogą wystąpić z wnioskiem o wypłatę ekwiwalentu jest zgoda kierownika 
właściwej komórki organizacyjnej obsługującej Ochotniczą Straż Pożarną na skierowanie strażaków ratowników 
na przedmiotowy kurs lub szkolenie. Skierowanie może zostać przesłane do właściwej komórki organizacyjnej 
obsługującej Ochotniczą Straż Pożarną w gminie za pomocą poczty elektronicznej. 

8. W przypadkach, o których mowa § 1 ust. 2 pkt d Uchwały podstawą do udziału strażaków ratowników OSP 
w ćwiczeniach i szkoleniach, za które mogą wystąpić z wnioskiem o wypłatę ekwiwalentu jest zgoda kierownika 
właściwej komórki organizacyjnej obsługującej Ochotniczą Straż Pożarną na programie ćwiczenia lub szkolenia. 
Program może zostać przesłany do właściwej komórki organizacyjnej obsługującej Ochotniczą Straż Pożarną 
w gminie za pomocą poczty elektronicznej. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w § 1 ust. 1 składa się do Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Żarach. 

§ 3. Okresy rozliczeniowe wniosków obejmują pełne miesiące: grudzień – luty, marzec – maj, czerwiec – 
sierpień, wrzesień – listopad. 

Id: B88E0256-1AE0-4169-9390-FE806446B1EB. Podpisany Strona 1



§ 4. Wniosek, o którym mowa w § 1 ust. 1 składa się do komórki organizacyjnej, o której mowa w § 2 do 
10 dnia miesiąca po zakończonym okresie rozliczeniowym, w którym miał miejsce udział działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 5. Pracownik komórki organizacynej, o której mowa w § 2 weryfikuje prawidłowość i kompletność 
złożonego wniosku oraz porównuje go z wykazem uzyskanym z właściwej terytorialnie komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej oraz pozostałymi dokumentami, o których mowa w §1. 

§ 6. Po przeprowadzeniu weryfikacji pracownik komórki organizacynej, o której mowa w § 2 sporządza 
wniosek o wypłatę ekwiwalentu, który po zaakceptowaniu przez Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzsowego przekazuje do Wydziału Budżetowo – Księgowego celem wypłaty ekwiwalentu.  Wzór 
wniosku określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 7. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 ust. 1 wypłacany jest do ostatniego dnia miesiąca, w którym złożono 
wniosek, o których mowa w § 1 ust. 1 na konta członków OSP podanych we wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się: 

1) odnośnie § 1 - Zarządowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarach Kunicach; 

2) odnośnie § 2 do 6 - Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzsowego; 

3) odnośnie § 7 - Naczelnikowi Wydziału Księgowo - Budżetowego. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem całości zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzsowego. 

§ 10. Traci moc Zarządzenie Nr 53/10 Burmistrza Miasta Żary z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie ustalenia 
zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej Żary - Kunice 
w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: B88E0256-1AE0-4169-9390-FE806446B1EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.34.2024 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

WNIOSEK 
O WYPŁACENIE EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej Żary-Kunice 
w działaniu / akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu oraz innych zadaniach wskazanych przez gminę Żary 

o statusie miejskim 
za miesiąc ___________________  20 ______r. 

Lp. Nazwisko i imię, Nr konta 

Ilość godzin 
udziału w 

czynnościach, o 
których mowa w §1 
ust. 1 Uchwały RM 

Żary (...) 

Ilość godzin 
udziału w 

czynnościach, o 
których mowa w 

§1 ust. 2 i 3 
Uchwały RM 

Żary (...) 

Podpis członka 
OSP Uwagi 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

Data i podpis Naczelnika OSP Żary-Kunice  

Data i podpis pracownika UM Żary 

…………………………………………. 

…………………………………… 

Data i podpis Prezesa OSP Żary-Kunice 

…………………………………………. 

Załączniki: POTWIERDZENIA UDZIAŁU – szt. ……

Id: B88E0256-1AE0-4169-9390-FE806446B1EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.34.2024 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

POTWIERDZENIE Nr _______ /20___ r. 
udziału członków Ochotniczej Straży Pożarnej Żary-Kunice 

w działaniu / akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu oraz innych zadaniach wskazanych przez gminę Żary 
o statusie miejskim 

 
Data zdarzenia/szkolenia*: 

 

 
Czas udziału w akcji:  

 
     od ____________     –    do ______________ 
 (godz. wyjazdu z jednostki -  (godz. powrotu do jednostki) 

 
Razem czas udziału:  

 
_____________.godz.   

 
Miejsce zdarzenia/szkolenia*: 

 

 
Rodzaj działania/szkolenia*: 

 

 
Nr rejestracyjny pojazdu: 

 

* - niepotrzebne skreślić. 

Imienny wykaz uczestników akcji ratowniczej, szkolenia oraz potwierdzenie przez członka OSP 
własnoręcznym podpisem: 

Lp. Nazwisko i imię,  Podpis członka OSP Uwagi 

 
1.  

   

 
2. 

   

 
3. 

   

 
4. 

   

 
5. 

   

 
6. 

   

Data i podpis Naczelnika OSP Żary-Kunice              

…….……………………………. 

Data i podpis Prezesa OSP Żary-Kunice 

…… …………………………….

Id: B88E0256-1AE0-4169-9390-FE806446B1EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.34.2024 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

    Żary, dnia  ___________ r. 
WNIOSEK 

 
o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej Żary - Kunice 

w działaniu / akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu oraz innych zadaniach wskazanych przez gminę Żary 
o statusie miejskim  

w okresie: ____________ r. - _______________ r. 
       

Lp. Nazwisko Imię adres 
zamieszkania 

nr konta osoby 
uprawnionej PESEL 

należny 
ekwiwalent 

(PLN) 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

  Sprawdzono pod względem  
merytorycznym: RAZEM   

Sporządził: __________________  Data i podpis pracownika UM Żary   

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników / kandydatów na strażaków ratowników 
OSP Żary-Kunice za udział w działaniu / akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu oraz innych zadaniach 
wskazanych przez gminę Żary o statusie miejskim w okresie ______________ r. do ______________r. 
Wniosek zgodny z Uchwałą Nr LIX/108/23 Rady Miejskiej w Żarach z dnia  28 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu, ćwiczeniu oraz innych zadaniach wskazanych przez gminę Żary 
o statusie miejskim. 
Realizacja wniosku ze środków finansowych zaplanowanych w budżecie na OSP: 
Dz.754, Rozdz. 75412, § 3020 – kwota ______________ zł 
Termin płatności – do __________ r. 

Id: B88E0256-1AE0-4169-9390-FE806446B1EB. Podpisany Strona 1



Id: B88E0256-1AE0-4169-9390-FE806446B1EB. Podpisany Strona 2




